

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2012 m. d. Nr.
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Palangos lopšelio-darželio „Sigutė“ vadovo 2011 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Meras

Šarūnas Vaitkus

Administracijos Švietimo skyriaus vedėja

Laima Valužienė

Administracijos Juridinio ir personalo skyriaus

P. Kaminskas

Administracijos Bendrojo skyriaus savivaldybės kalbos tvarkytoja

Vaiva Milončiūtė

Administracijos direktorė

Akvilė Kilijonienė

Mero pavaduotojas

Saulius Simė

Įteikti: Švietimo skyriui, Palangos lopšeliui – darželiui „Sigutė“.

Nuoroda: Projektai/Svietimas/Valužienė/ sprendimas_sigute

PRITARTA

~~PATVIRTINTA~~

Palangos miesto savivaldybės tarybos
2012 m. _____ d. sprendimu Nr.

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS
ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Palangos lopšelis–darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19, LT-00304 Palanga, tel. (8460) 4-55-77, el. paštas l.d.sigute@gmail.com, interneto svetainė: sigute.ku.lt

1.2. Direktorė – Svetlana Andziulienė, vadybinis stažas – 28 metai, III-čia vadybinė kategorija, suteikta 2010 m. birželio 29 d.

1.3. Ugdytiniai (fiksuoiant rugsėjo 1 d. data):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2010-2011 m. m.	2011-2012 m. m.	2010-2011 m. m.	2011-2012 m. m.
3	3	34	29

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
3	3	6	190,8	0,25	1	10,5	10

1.5. Naudojamos patalpos:

	Skaičius (vnt.)	Plotas (m ²)
Mokymo klasės /darželio grupių skaičius	3	144,49
Specializuoti kabinetai	-	-
Administracijos kabinetai	3	38,17
Biblioteka	-	-
Skaitykla	-	-
Aktų salė	-	-
Sporto salės	1	95,1
Valgykla	-	-
Rūbinė	-	-
Mokytojų kambarys	-	-
Kita (patalpos darbui su kompiuteriu, grupių rūbinės)	4	44,32

1.6. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2010 m. tūkst. Lt	2011 m. tūkst. Lt
Savivaldybės biudžetas SB	434,2	406,5
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	23,3	22,5
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	-	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	-	0,4

Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF	-	-
Europos sąjungos paramos lėšos ES	-	-
Valstybės biudžetas VB	-	
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB(MK)	22,9	87,2
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	-	0,9

2. Įstaigos veiklos rezultatai.

2.1. 2011 metų strateginio veiklos plano ir metinės programos įgyvendinimas.

Strateginio plano įgyvendinimui sudaryta lopšelio-darželio „Sigutė“ darbo grupė, patvirtinta 2008 m. rugpjūčio 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. 28 ir strateginio plano priežiūros grupė, kuri atsakinga už strateginių plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimą.

2012-2014 metų strateginiam planui pritarta Palangos miesto savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-8. Metinei veikos programai parengti buvo sudaryta lopšelio-darželio darbo grupė, direktoriaus 2011 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. (V-1)1.3 12 patvirtintas lopšelio-darželio „Sigutė“ 2011-2012 m. m. metinis veiklos planas. Strateginis veiklos planas ir metinė veiklos programa vykdoma nuosekliai, atsižvelgiant į iškeltus uždavinius ir tikslus, bei skirtas programoms vykdyti lėšas.

Pakoreguota ir papildyta ikimokyklinio ugdymo veiklos programa 2012-2014 metams, kuriai pritarė Palangos miesto savivaldybės taryba 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T2-189.

Patvirtintas lopšelio-darželio „Sigutė“ direktoriaus 2011 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. 13 „Priešmokyklinio ugdymo tvarkos organizavimo aprašas. Visos ugdymo (-si) programos ir projektai buvo pateikti svarstyti Mokyklos tarybai.

Mokslo metų pabaigoje buvo atlikta išsami įstaigos veiklos analizė, pakoreguotos programos, nustatytos silpnosios ir stipriosios lopšelio-darželio „Sigutė“ pusės.

Pedagogai, ūkinės dalies darbuotoja, medicinos slaugytoja, finansininkas pateikė veiklos ataskaitas, kurios analizuotos Mokyklos tarybos ir Mokyklos pedagogų tarybos posėdžiuose, pateikti pasiūlymai, kaip gerinti įstaigos įvaizdį. Į šį procesą buvo įtraukta ir tėvų bendruomenė, kuri aktyviai dalyvavo teikdama siūlymus, kaip gerinti ugdomąjį procesą, modernizuoti įstaigą. Pagal galimybes atsižvelgta į tėvų lūkesčius ir pageidavimus.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

3.1. Teikiama specialioji logopedo pagalba dešimčiai ugdytinių, turintiems kalbos ir komunikacijos sutrikimų.

Lopšelis-darželis „Sigutė“ ugdomąją veiklą vykdo pagal patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos programas: Ankstyvojo amžiaus vadovas, Ikimokyklinio ugdymo programa, Priešmokyklinio ugdymo programa.

Be pagrindinių programų vykdymo parengtos „Saugios ir sveikos gyvensenos“, „Dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo ikimokyklinėse įstaigose“, „Saugaus eismo“, „Pedagogų ir tėvų švietimas ikimokyklinėse įstaigose“ programos. Kiekvienai programai vykdyti sudarytos koordinacinės darbo grupės, kurios kontroliuoja, koreguoja programų vykdymą bei teikia siūlymus programų vykdymui.

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė nuo 2007 m. dalyvauja tarptautinėje socialinių įgūdžių tobulinimo programoje „Žipio draugai“.

Ugdomąją aplinką praturtinome vaizdinėmis-mokomosiomis priemonėmis, pasiūtos priemonės teatrui ir įvairiarūšiai veiklai, grupės papildytos naujais veiklos kampeliais. Dauguma 5-6 m. ugdytiniai turi galimybę lavinti dailės ir vaidybos gebėjimus.

Pravesti renginiai Šventosios bendruomenei: piešinių paroda „Vasario-ajai, „Užgavėnės“, sportinė pramoga „Sportuojame kartu, su mama ir tėveliu“, „Svečiuose Velykų bobutė“, miuziklas „Šeimos diena“, pramoga „Aš skubu į mokyklėlę“, renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai „Saulės zuikučiai“, kitos kalendorinės šventės ir renginiai. Paminėtas lopšelio-

darželio „Sigutė“ 25-etis. Vyko koncertas, pakviesti buvę lopšelio-darželio „Sigutė“ ugdytiniai ir jų tėvai, įstaigos vadovo padėkos raštais apdovanoti darbuotojai ir aktyviausi tėvai.

Nuolat atnaujinama etnokultūros seklytėlė įvairiomis senovinėmis priemonėmis ir rakandais.

Pagrindinė ugdymo forma – įvairiarūšė ir projektinė veikla. Pedagogai rengia ir įgyvendina individualius projektus, pasitelkdami ugdytinių tėvus.

Tobulinant pedagoginio projektinio darbo įgūdžius būtina glaudžiau bendradarbiauti su kitomis ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, dalintis patirtimi, tad vykdytas projektas „Mes pajūrio vaikai, parengtas pranešimas „Sveikos gyvenenos vertybių puoselėjimas“.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Modernizuojant ugdymo aplinką priešmokyklinio amžiaus ugdymo grupėje įsigyti baldai už 3000 litų. Tėvai grupėms pasiuvo ir padovanojo užuolaidas.

Tikslingai panaudotos „mokinio krepšelio“ lėšos, 900 litų skirti mokomosioms priemonėms ir spaudiniams, grožinei literatūrai, mokomosios pratybos, piešimo priemonėms.

Iš 29 ugdytinių trys vaikai gauna nemokamus pietus, keturiems vaikams skirtas 100% išlaikymas įstaigoje, trijų vaikų tėvai moka 50 procentų už išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje.

Glaudžiai edukaciniu, kultūriniu ir kitais aspektais bendradarbiaujama su Palangos miesto ikimokyklinėmis įstaigomis, Klaipėdos lopšelio – darželio „Žilvitis“ priešmokyklinio ugdymo grupe, Šventosios kultūros centru ir biblioteka, su Šventosios pagrindine mokykla.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Mokslo metų pabaigoje pedagogai, direktoriaus pavaduotoja ūkiui, medicinos priežiūros specialistė teikė ataskaitas už savo vykdomą veiklą. Pedagogai įsivertina veiklą Mokytojų tarybos posėdyje, metodinėje sueigoje. Skelbiami ugdymo rezultatai, nustatant trūkumus ir priežastis. Apie veiklą informuojami tėvai.

Analizuojant veiklą, pedagogų tikslas – sukurti veiksmingą vaikų pasiekimų vertinimo sistemą, fiksuoti ugdytinių pažangą.

Rengiami metodiniai, pedagoginiai posėdžiai. Daug dėmesio skirta projektų kūrimo metodologiniam aspektui, pedagogai supažindinami su projektų rengimo metodika.

Stiprinant fizinį pajėgumą, sudarytos sąlygos sveikatos kompetencijai lavinti. Atliktas tyrimas vaikų maitinimo klausimu. Daugelis tėvų patenkinti vaikų mityba.

Atliekant analizę sveikatingumo klausimais, formuojamas pozityvus ugdytinių ir tėvų pozityvus požiūris į saugų ir sveiką gyvenimo būdą, fizinį aktyvumą, higieninių įgūdžių svarbą vaikų sveikatai. Tenkinamas ugdytinių natūralus aktyvaus judėjimo poreikis.

Metodiniuose pasitarimuose pedagogai tobulino profesinę kompetenciją, pristatydami pranešimus, dalinosi patirtimi iš lankytojų seminarų bei vedamų atvirų veiklų kitose ikimokyklinėse įstaigose.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaiko lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Ugdomajame procese didelis dėmesys skiriamas ugdytinių saviraiškai, kūrybiškumui, saviugdai, saugiai ir sveikai aplinkai, psichologiniam ugdytinių saugumui, atsižvelgiant į vaikų poreikius, amžiaus tarpsnius bei tėvų pageidavimus. Didelis dėmesys kreipiamas vaiko gebėjimų atsiskleidimui, sudaroma palanki aplinka pasaulio pažinimui, vaikų kultūros puoselėjimui, pilietiškumo ugdymui. Lopšelio grupėje didžiausias dėmesys skiriamas vaikų adaptacijai. Ugdytiniams suteikiamos lygios galimybės tobulėti bei palankus įstaigos mikroklimatas.

Tėvams sudarytos galimybės susipažinti su įvairia pedagogine-psichologine literatūra, vedami grupiniai ir visuotiniai tėvų susirinkimai. 2011 m. gruodžio mėn. organizuojamas susirinkimas tėvams „Vaikų mitybos aktualijos“, kuri vedė Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos specialistai.

Stenduose atspindi įstaigos veikla, pranešimai tėvams rūpimais klausimais, ruošiami lankstinukai įvairiomis aktualiomis temomis, bendraujama su tėvais individualiai.

Atsižvelgiama į tėvų socialinę, ekonominę padėtį, išsiaiškinamas etinės šeimos pažiūros.

Ugdytinių tėvai supažindinami su Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Tarybos nutarimais dėl vaikų priėmimo į įstaigą, užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje, darbo vasaros metu tvarka, teikiamu finansavimu bei kita.

7. Žmoniškųjų, materialinių ir finansinių išteklių valdymas.

Lėšos, skirtos iš savivaldybės biudžeto naudojamos racionaliai. Kryptingai vykdomas pedagogų kvalifikacijos kėlimas. Pedagogų kvalifikacijai tobulinti 2011 m. skirta 400 litų. Pedagogai dalyvavo seminaruose ir projektų pristatymuose bei kursuose KUTSI, PŠT („Savęs pažinimas ir motyvavimas sėkmei“, projekto pristatymas „Mes pajūrio vaikai“, „Mokyklos planų kokybė ir dermė „Profesinio meistriškumo tobulinimas įgyvendinant Zipio programą“) Direktorė pravestas seminaras Klaipėdos universiteto Tęstinių studijų indtitute „Tėvų ir pedagogų sąveikos tobulinimo galimybės ikimokyklinėje įstaigoje“.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų patikros bei pateiktos išvados.

2011 m. balandžio 22 d. atliktas Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimas. Gautas skundas dėl perspektyvinio valgiaraščio nesilaikymo. Išvada: vartotojo skundas nepagrįstas. Kitų pažeidimų nerasta išskyrus pateiktas pasiūlymas įsigyti reikalingą inventorių (šaldytuvą, svarstyklės, įsigyti pjaustymo lentas, daržovių trintuvę).

2011 m. gruodžio mėn. pradėtas įstaigos Palangos miesto savivaldybės administracijos Centralizuotos vidaus audito patikrinimas. Veikla įvertinta patenkinamai. Audito metu nustatyti trūkumai šalinami. Terminas iki 2012 m. rugsejo mėn.

9. Lopšelio-darželio „Sigutė“ problemos: susidėvėjęs šiluminis mazgas bei vamzdynas; nepakankama fizinio lavinimo aikštelės įranga; informacinių technologijų stoka (multimedia, kompiuteris); darželio teritorijoje reikia pakeisti tvorą; normatyvai neatitinka darbo pobūdžio; reikalingas lauko takų plytelių keitimas; kabinetuose nekokybiškas apšvietimas.

Direktorė



Svetlana Andziulienė

PRITARTA

Lopšelio-darželio „Sigutė“

Tarybos 2012 m. vasario 26 d. protokolinis nutarimas Nr.2



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g.73, LT-00134 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks. (8 460) 40 217, el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2012-03-24

TEIKIMAS

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatą, kad biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaitytų už vykdomą veiklą.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

Savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos ataskaitų išklausymas numatytas Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo T2-151 1 punktu, 12.19 punkte. Kasmet biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaito Tarybai už metų veiklą.

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.

Siekiama Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka sudaryti sąlygas švietimo įstaigų vadovams atsiskaityti už savo veiklą.

4. Projekto rengėjas.

Projekto rengėjas – Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja Laima Valužienė.

5. Teikėjo siūlomas pranešėjas.

Palangos lopšelio-darželio „Sigutė“ direktorė Svetlana Andziulienė.

6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.

Vadovaudamasi Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ direktorė S. Andziulienė 2012 m. vasario 29 d. raštu Nr. 103 pateikė Palangos miesto savivaldybės tarybai 2011 metų vadovo veiklos ataskaitą. Ataskaita parengta pagal Švietimo skyriaus vedėjo 2011 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. (22.1)-Š3-20 patvirtintą rekomenduojamą formą.

Ataskaitoje nepamėta, kad 2011 m. rugsėjo 16 d. lopšelyje-darželyje „Sigutė“ Palangos miesto savivaldybės Švietimo skyrius tyrė tėvų skundą dėl vaikų maitinimo, kuris iš dalies pasitvirtino ir įstaigos vadovui buvo pavesta nuolat teikti informaciją tėvams apie dešimties dienų valgiaraščius-reikalavimus, o prie jų nurodyti patiekalų sudėtį, atlikti tėvų ir darbuotojų, dirbančių grupėse, apklausą dėl maitinimo bei pakoreguoti jau esamus valgiaraščius, nes kai kurių patiekalų vaikai nevalgo. Į Švietimo skyriaus išsakytas pastabas ir pasiūlymus buvo atsižvelgta.

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55 – 1049; 2008, Nr. 113-4290), Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamentas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu.

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.

Teikiamo sprendimo projekto įgyvendinimas neturi poveikio korupcijos pasireiškimui.

9. Kiti, projekto rengėjo autoriaus nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Kitų paaiškinimų ar pagrindimų sprendimo projekto rengėjai nepateikia.

Direktorė

Laima Valužienė, 48721

Akvilė Kilijonienė